
Originale 

COMUNE DI MOMBERCELLI 

 

PROVINCIA DI  ASTI 
_____________ 

 
 
 

DETERMINAZIONE  
 

DEL 
 

SERVIZIO SEGRETERIA COMUNALE 
 

N. 8 DEL 26/06/2023 
 

 
 
 
 
OGGETTO: 
 
APPROVAZIONE AVVISO SELEZIONE PUBBLICA PER LA FORMAZIONE DI 
UN ELENCO DI DISPONIBILITÀ, PER SOLI TITOLI, PER ASSUNZIONI A 
TEMPO DETERMINATO NEL PROFILO DI ISTRUTTORE TECNICO AREA 
DEGLI ISTRUTTORI (ex cat. C 1) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

L’anno duemilaventitre, il giorno ventisei del mese di giugno, nel proprio ufficio, 

  

 

 

 

Il sottoscritto Fragalà dr. Domenico, Segretario Comune di Mombercelli, ha 
adottato il seguente provvedimento: 

 



IL SEGRETARIO COMUNALE 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO PERSONALE 

 

Richiamato il Decreto del Sindaco n. 3/2023 per l’espletamento d’incarico di Vice Segretario del 
Comune di Mombercelli; 
 
Premesso di non incorrere in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa 
vigente, dal Codice di comportamento, e dal Piano triennale di prevenzione della corruzione, né in 
conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto; 
 
Dato atto che, con deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 in data 18/04/2023 è stato approvato 
il Documento Unico di Programmazione per il triennio 2023/2025;  

Dato atto che, con deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 in data 18/04/2023 è stato approvato 
il Bilancio Unico Triennale 2023/2025;  

Visto che, con deliberazione di Giunta Comunale n. 32 in data 21/04/2023 è stato approvato il 
P.E.G. per l’esercizio 2023; 

Visto il riparto delle risorse del fondo di cui al comma 5 dell’articolo 31-bis del decreto-legge 6 
novembre 2021, n. 152, convertito in legge, con modificazioni, dalla legge 29 dicembre 2021, n. 
233 con cui questo Ente risulta beneficiario del contributo di € 19.914,04 per assunzioni di 
personale a tempo determinato per attuare i progetti previsti dal PNRR di un istruttore tecnico (ex 
categoria C, posizione economica C1), comparto regioni e autonomie locali da assegnare al Settore 
Tecnico Comunale; 
 
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 33 del 15/05/2023 ad oggetto: “PIAO 
2023 - sottosezione di programmazione: “Rischi corruttivi e trasparenza”. Presa d’atto.” 
 
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 34 del 15/05/2023 ad oggetto: 
“Approvazione Piano triennale delle Azioni Positive anni 2023/2025 ai sensi dell'art. 48 del D.Lgs. 
198/2006, "Codice delle Pari Opportunità tra uomo e donna".” 
 
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 38 del 05/06/2023 ad oggetto: “Piano 
Integrato di Attività e Organizzazione 2023-2025. Approvazione.” 
 
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 29 del 14/04/2023 ad oggetto: 
“Approvazione accordo convenzionale tra il Comune di Calosso e il Comune di Mombercelli per 
l'utilizzo della graduatoria del concorso pubblico per istruttore amministrativo (gia' categoria c, 
posizione economica c1) a tempo determinato approvata dal Comune di Calosso con 
determinazione n. 3/2023 del 07/03/2023.” 
 
Viste le rinunce pervenute dai candidati utilmente collocati nella suddetta graduatoria; 
 
Riconosciuta la necessità di assicurare la continuità del servizio tecnico relativamente alle attività 
connesse ai progetti P.N.R.R. e alle relative rendicontazioni; 
 
Ravvisata la necessità di indire apposito avviso di selezione pubblica per titoli finalizzata alla 
predisposizione di una graduatoria per assunzioni a tempo determinato del profilo istruttore 
tecnico area degli istruttori (ex cat. c 1); 
 
Visto il regolamento per il funzionamento degli uffici e dei servizi; 
 
Ritenuto che: 
- non risultano relazioni di parentela o affinità sussistenti tra gli amministratori, i soci e i 
dipendenti degli stessi soggetti e gli amministratori, i dirigenti e i dipendenti dell’amministrazione; 



-eventuali possibili relazioni tra i soggetti destinatari dell’atto e amministratori o dipendenti 
dell’ente non hanno interferito nell’individuazione del destinatario dell’atto, né dell’oggetto; 
 
Dichiara, altresì, per quanto di competenza, di aver accertato di emanare l’atto in ottemperanza 
alle disposizioni normative; 
 
Visti: 

- il D. Lgs 267/2000; 
- lo Statuto; 
- il Regolamento di Contabilità vigente; 
- la regolarità degli atti presupposti; 

 
Espresso, con la sottoscrizione del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante 
la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147bis, del D.Lgs. 
267/2000 e dell’art. 3 e ss. del Regolamento per i controlli interni;  
 
Espresso il parere preventivo favorevole di regolarità contabile, in qualità di Responsabile del 
Servizio Economico Finanziario, corredato di attestazione di copertura finanziaria ai sensi dell’art. 
147bis D.Lgs. 267/2000; 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 

1. di confermare quanto espresso in premessa da ritenersi integralmente trascritto nel 
presente dispositivo; 
 

2. di approvare, stante le motivazioni in premessa citate che si intendono integralmente 
riportate e sottoscritte, l’avviso di selezione pubblica, per soli titoli, finalizzata alla 
predisposizione di una graduatoria per assunzione a tempo determinato, pieno o parziale, 
del profilo professionale di istruttore tecnico area degli istruttori (ex cat. c 1); 
 

3. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’Amministrazione 
Trasparente ai sensi del D.lgs. n. 33/2013 e pertanto sarà pubblicato nella sezione Bandi di 
Concorso, sul sito internet istituzionale dell’Ente e all’Albo Pretorio on line. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Dott. Domenico Fragalà* 
 
* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 



Il presente provvedimento viene sottoscritto come segue: 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SEGRETERIA COMUNALE 
 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE  
 

N. 235 Registro Pubblicazioni 
 
  CERTIFICO che in data odierna copia del presente provvedimento viene 
pubblicata sul sito web istituzionale del Comune accessibile al pubblico (Legge 18.06.2009, 
n.69 art.32, comma 1) ed all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi. 
 
Addì 27/06/2023 

            Il Responsabile del Servizio 
        F.to  

 
 
 
         
         
 
 
 
 CERTIFICO di avere accertato, ai sensi dell’art.9, 1° comma, lett.a), n.ro 2, del D.L. 
n.78/2009 convertito in legge, con modificazioni, dalla Legge n.102/2009, che il 
programma dei pagamenti conseguenti l’assunzione degli impegni di spesa del presente 
provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole della 
finanza pubblica. 
 
Addì 26/06/2023         Il Responsabile del Servizio. 
          


